
07.06.2017

1

Strategické řízení a plánování ve školách a v územích

- SRP –

- MAP – proč to vlastně děláme?

Reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0000283

Metodická podpora z projektu SRP

• Metodická podpora a vzdělávání širšího vedení škol – strategické 
řízení a plánování ve školách  s akcentem na pedagogické vedení

• Individuální podpora 80 škol – Strategické řízení a plánování ve 
školách

• Metodická podpora IPo MAP

• Setkávání příjemců IPo MAP v krajích, infopanely pro zřizovatele

• Monitorovat stav přípravy MAP, identifikovat slabá místa, problémy –
navrhnout vzdělávací aktivity pro např. ředitele 
škol/zřizovatele/ŘV/příjemce IPo MAP, ty pak realizovat



07.06.2017

2

Metodická podpora z projektu SRP

• Poskytování dotačního poradenství k OP VVV školám bez rozdílu

• Poskytování informací o implementaci OP VVV, realizaci akce KLIMA a 
systémových projektů, včetně jejich výstupů a možnosti zapojení do aktivit 
těchto projektů – pro školy a realizátory MAP

• Síťovat realizátory projektů OP VVV z jednotlivých výzev, poskytovat 
informace o aktivitách v těchto projektech – týká se především 
systémových projektů

• Informovat MAP a školy o realizaci těchto projektů a možnostech zapojení, 
umožňovat setkávání realizátorů projektů IPo MAP a dalších IPo/IPs

Centra podpory

• Na všech krajských pracovištích NIDV

• Koordinace všech činností v rámci SRP

• Koordinace činností v rámci projektů IPs - APIV B, metodické kabinety 
– IMKA, podpora leadrů v území – PPUČ, koordinace činností s ASZ a 
P-KAP

• Pravidelná setkávání příjemců IPo MAP

• Dotační poradenství – šablony pro MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ, do budoucna SVČ 
– semináře, hromadné a individuální konzultace



07.06.2017

3

MAP

Místní akční plán vzdělávání - zahrnuje oblasti včasné péče, předškolního a
základního vzdělávání, zájmového a neformálního vzdělávání
• Analytická část
• Strategický rámec MAP do roku 2023 - dohoda o prioritách
� Téma 1. Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita
� Téma 2. Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání
� Téma 3. Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem
� Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků

� Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání (podpora zájmu, motivace a dovedností 

v oblasti vědy, technologií, inženýringu a matematiky „STEM“, což zahrnuje i EVVO)

� Kariérové poradenství v základních školách

Průřezová a volitelná opatření

• Akční plán

MAP

• MAP je vytvářen ve spolupráci s partnery v území, základem jsou 
potřeby škol – identifikované potřeby zdola (dotazníková šetření 
MŠMT + aktivity v území)

• MAP nejsou schvalovány na MŠMT

• MAP není zaměřen pouze na intervence z OP VVV a IROP/OP PPR

• Zaměřen na předškolní, základní, zájmové a neformální vzdělávání 
dětí a žáků do 15 let (kromě víceletých gymnázií)

• Postupy MAP – závazná metodika, jak vytvářet MAP



07.06.2017

4

MAP

• Možnost realizace společných aktivit a společného vzdělávání v území - propojení 
partnerů posílí mimo jiné odbornou kapacitu v území – odborná kapacita nemusí být 
závislá jen na pracovnících úřadů

• Pilotní zapojení zřizovatelů do informovaného rozhodování o potřebách pro rovný 
přístup ke kvalitnímu vzdělávání a do zodpovědného plánování rozvoje vzdělávací 
soustavy, infrastruktury a vybavení škol - spolupráce s partnery v území přinese 
zřizovatelům více relevantních informací o kvalitě vzdělávání a potřebách 

• Podpora pedagogického procesu - „objevení“ a podpora systémových lídrů v místě -
systémoví lídři jsou ředitelé a učitelé, kteří si jsou ochotni nést na svých bedrech 
systémovou roli, to je podporovat zlepšování v jiných školách stejně jako ve své 
vlastní

Role školy – zásadní!

• Ředitelé a pracovníci škol – zásadní článek a současně činitel

• Identifikované potřeby škol jsou základním stavebním kamenem MAP

• Partner nikoliv „podřízený“

• Pozor na přehlcenost dotazníkovými šetřeními – nutná koordinace!

• Dotazníky nestačí – nutný je osobní kontakt a setkávání

Priority a potřeby škol se nemusí potkat s prioritami a potřebami

definovanými od stolu – dopad na vyhodnocení naplnění cílů v MAP



07.06.2017

5

Oblast vzdělávání 

KAP krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání

ESF i ERDF

Místní akční plán

RIS 3 
smart

akcelerá

tor

Zaměstna
vatelé, 

zástupci

IPRÚ
ITI

Strategie 
zaměstnanosti 

v kraji

Zástupci 
škol

Vstupy z 
dalších 

organizací

Vstupy ze 
MŠ, ZŠ

Zástupci 
dalších 

organizací

Kvalitní a inkluzívní předškolní a základní vzdělávání

Vstupy  od 
zřizovatelů

Strategie 
vzdělávací 

politiky 2020

Podnikavost, Polytechnika, Odborné 
vzdělávání, Kariérové poradenství, 

Školy jako centra DV

Zástupci 
zřizovatelů

Vybrané 
výstupy 
z MAP

Dlouhodobý 
záměr 

vzdělávání

Hlavní výstupy 
přímo do OPVVV, 

PPR a IROP

IPRÚ
ITI

Role MAP

• IPRÚ

• ITI
RIS 3 
kraje

CLLD 
-

MAS

KPSVL 
- ASZ

RAP 
SRR

Další  
strategie

Místní akční plán – povinná 
opatření, doporučená, průřezová a 
volitelná opatření – priority - plán 

akcí k jejich naplňování -
vyhodnocení naplňování

Vstupy z MŠ, ZŠ –
agregovaná data, 

výstupy aktivit 
projektu MAP

Realizované aktivity

• IPRÚ

• ITI
RIS 3 
kraje

CLLD 
-

MAS

KPSVL 
- ASZ

RAP 
SRR

Další  
strategie



07.06.2017

6

Strategický rámec do roku 2023

Na základě cílů definovaných pro jednotlivé stanovené priority

• Čeho chceme v rámci cíle dosáhnout

• Popis plánovaných aktivit, kterými to chceme dosáhnout:

�Aktivity jednotlivých škol – šablony, vlastní jiné aktivity

�Aktivity spolupráce – společné projekty více subjektů na dané téma

�Infrastruktura 

• Zahrnout i aktivity naplňující cíle MAP z různých zdrojů financování

Aktualizace po šesti měsících

SR MAP- aktivity jednotlivých škol/subjektů - šablony

• Stávající výzva na šablony 

• Návrhy na aktivity realizovatelné formou šablon v dalším období – školy, 
zájmové a neformální vzdělávání (ŠD, ŠK, SVČ), popř. ZUŠ – na základě těchto 
návrhů připraví ŘO OP VVV relevantní šablony pro další výzvy OP VVV

• Aktivity naplňující cíle MAP řešit především formou šablon



07.06.2017

7

SR MAP- aktivity spolupráce – projekty partnerství a sítě

• Jeden nositel projektu

• Partneři s finančním nebo bez finančního příspěvku

• Řešení tématu/problematiky aktivitami napříč subjekty – spolupráce –
každý umí něco

• Dvě úrovně 

�Na úrovni území MAP – pro výzvy na implementaci MAP v 
OP VVV, ale i financovatelné z jiných zdrojů!

�V relevantních tématech propojení škol do aktivit spolupráce 
v KAP – spolupráce se středními školami apod. – pro výzvy na 
implementaci KAP v OP VVV

• Vždy dlouhodobé – dají se vyhodnotit až v delším časovém období

SR MAP - infrastruktura

• Identifikace investičních potřeb škol – investiční záměry v SR MAP (nikoliv
projektové záměry)
• Prioritizace investic!
� Skutečně všechny zařazené projektové záměry naplňují definované cíle

daného MAP?
� Udržitelnost, efektivita, využitelnost?

• Financování z IROP – investiční záměry identifikované dle požadavků IROP
• Financování z jiných zdrojů – investiční dotační programy ze státního rozpočtu,
jiné OP, zdroje zřizovatelů
• Zvažovat podmínku UDRŽITELNOSTI v OP!!! Obvykle 5 let po ukončení projektu.

Komplexnost !!!



07.06.2017

8

SR MAP - infrastruktura

• Zařízení a vybavení a jeho zapojení do pedagogického procesu – vzdělávání ped.
pracovníků ve formách/metodách práce – aktivity škol nebo aktivity spolupráce

�platformy učitelů v rámci MAP – výměna zkušeností, příklady dobré
praxe

�Klasické DVPP programy – návrhy na šablony nebo individuální účast na
základě nabídky

�Metodická centra projektů výzvy Budování kapacit pro rozvoj škol –
individuální účast pedagogů

�Aktivity spolupráce – vybavujeme více škol v rámci dané KK – zapojit
školy, které již mají zkušenosti v rámci pedagogického procesu – výměna
zkušeností, hospitace, mentoring, sdílení infrastruktury

Výzva na MAP II

• PS k přípravě výzvy na ŘO OP VVV – NS MAS, SMO, SMS a další (plán -
avízo září, výzva říjen)

• Aktualizace SR MAP

• Akční plán na další období

• Vyhodnocování naplňování cílů v jednotlivých prioritách

• Podpora kapacit v území



07.06.2017

9

Výstupy z MAP

Využití

• Návrhy na nové šablony – předány na MŠMT 31. 5. 2017

• Pracovní skupina pro přípravu výzvy na MAP II 

• Příprava výzvy na implementaci MAP – projekty spolupráce -
plánované vyhlášení leden 2018

Výstupy z MAP

• Obecná doporučení k systému – odborný panel projektu SRP –
doporučení pro MŠMT

• Návrhy pro další výzvu na šablony, projekty spolupráce a aktivity do 
výzvy na MAP II

�Analýza Strategických rámců MAP

�Workshop s příjemci IPo MAP

�Zpracované závěry odeslány k připomínkám, doplnění

�Vypořádání a zaslání finální verze



07.06.2017

10

Plánujeme

• Setkání příjemců IPo MAP – září, říjen 2017 – příprava projektů MAP 
II, projekty spolupráce do výzvy na implementaci MAP

• Infopanel pro zřizovatele – září 2017 - výzva na MAP II

• Místní krajské konference – listopad, prosinec 2017

• Setkání příjemců IPo MAP – jaro 2018 – Jak na šablony? – společné 
setkání k metodické pomoci školám v další výzvě na šablony 

Znalostní databáze projektu SRP
• Informace k projektu SRP:

http://www.nidv.cz/cs/projekty/projekty-esf/srp/o-projektu.ep/

• Často kladené dotazy k šablonám – pro MŠ/ZŠ a pro SŠ/VOŠ

http://www.nidv.cz/cs/projekty/projekty-esf/srp/casto-kladene-otazky-k-
sablonam.ep/

• Často kladené dotazy k tvorbě MAP, včetně informací z IROP

http://www.nidv.cz/cs/projekty/projekty-esf/srp/casto-kladene-otazky-k-map.ep/

• Odkaz na FAQ IROP k výzvám na vzdělávání



07.06.2017

11

Děkuji za pozornost

Mgr. Jitka Baťková

Týmový manažer CP projektu SRP

batkova@nidv.cz

Tel: 606 215 938


